Pengelolaan Pendapatan Daerah yaitu sub kegiatan 

Elektronikfikasi Transaksai Pemerintah Daerah Sub kegiatan 

ini merupakan Implikasi penerapan elektronikfikasi transaksi 

pemerintah daerah. 

Adapun pagu usulan Renja perubahan Tahun 2025 di 

awal RKPD   sebesar Rp. 462.783.271.600,- (Empat ratus enam 

puluh dua milyar tujuh ratus delapan puluh tiga juta dua ratus 

tujuh puluh satu ribu enam ratus rupiah) menjadi Rp. 

480.909.646.261 (Empat ratus delapan puluh milyar sembilan 

ratus sembilan juta enam ratus empat puluh enam ribu dua 

ratus enam puluh satu rupiah) atau naik sebesar 

Rp.18.180.374.661  atau (Delapan belas milyar seratus 

delapan puluh juta tiga ratus tujuh puluh empat ribu enam 

ratus enam puluh satu rupiah ) atau 3,92% Sebagaimana tabel 

2.4 berikut ini: 

Tabel 2.4 

No Renja 2025 Hasil Analisis Kebutuhan Catatan 

Penting 
Program/ Kegiatan/ 

Subkegiatan 
Lokasi Indikator 

kinerja 
Target 
capaian 

Pagu indikatif 
(Rp.000) 

Program/ Kegiatan/

[...]

Pendapatan Daerah pada program ini ada 1 kegiatan 

7 sub kegiatan. Guna mencapai target indikator 

kinerja utama di Perubahan  tahun 2025 Badan 

Pengelolaan Keuangan Pendapatan dan Aset Daerah 

Kabupaten Demak saat ini mengusulkan  pagu 

sebesar Rp. 480.909.646.261 (empat ratus 

delapan puluh milyar  sembilan ratus Sembilan juta 

enam ratus empat puluh enam ribu dua ratus enam 

puluh satu rupiah) jika dibandingkan dengan angka 

pagu pergeseran terakhir tahun 2025  yaitu sebesar 

Rp.483.162.336.600,- (Empat ratus delapan puluh 

tiga milyar seratus enam puluh dua juta tiga ratus tiga 

puluh enam ribu enam ratus rupiah). Dari jumlah 

tersebut ada penurunan usul pagu anggaran sebesar 

Rp. 2.252.690.339,- (Dua milyar dua ratus lima puluh 

dua juta enam ratus sembilan puluh ribu tiga ratus 

tiga puluh sembilan rupiah) namun jika dibandingkan 

dengan Pagu awal RKPD 2025 Rp. 462.783.271.600 

(Empat ratus enam puluh dua milyar tujuh ratus 

delapan puluh tiga juta dua ratus tujuh puluh satu 

ribu enam ratus rupiah) ada penambahan pagu 

sebesar Rp. 18.126.374.661 (Delapan belas milyar 

seratus dua puluh enam juta tiga ratus tujuh puluh 

empat ribu enam ratus enam puluh satu rupiah), 

perubahan usulan pagu tersebut menyesuaikan 

dengan capaian kinerja di awal tahun 2025. 

Adapun pagu yang kami usulkan dalam perubahan 

APBD 2025 dapat dilihat dalam Tabel 4.1 berikut ini. 

Tabel 4.1. 
Rumusan Rencana Program dan Kegiatan BPKPAD Tahun 2025 Kabupaten Demak